
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«27» декабря 2022 года  № 1139 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО 

Видяево от 11.03.2015 № 107 «Об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 

 ЗАТО Видяево» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП 

«Об оплате труда работников областных бюджетных, автономных и казенных 

учреждений Мурманской области», в целях актуализации и приведения в 

соответствие с законодательством Российской Федерации и Мурманской 

области 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 11.03.2015 

№ 107 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных 

и казенных учреждений ЗАТО Видяево» (в редакции от 28.02.2019 № 189) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Определить, что система оплата труда работников подведомственных 

учреждений устанавливается Администрацией ЗАТО Видяево, 

осуществляющей функции и полномочия их учредителя.». 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Администрации ЗАТО Видяево, осуществляющей функции и 

полномочия учредителя, по согласованию с Финансовым отделом 

Администрации ЗАТО Видяево: 

4.1. Привести в соответствие с настоящим постановлением примерные 

положения по оплате труда работников подведомственных бюджетных и 

автономных учреждений. 

4.2. Разработать положения по оплате труда работников казенных 

учреждений.». 



1.3. Пункты 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 6 исключить. 

1.4. Пункт 7 изложить в редакции: 

«7. Финансовое обеспечение расходных обязательств ЗАТО Видяево, 

связанное с реализацией настоящего постановления, осуществляется исходя из 

доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на 

оплату труда работников муниципальных казенных учреждений, размеров 

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, субсидий 

на иные цели в части выплат социального характера, направляемых на оплату 

труда и средств от иной приносящей доход деятельности.». 

1.5. В пунктах 8 и 9 слова «Главным распорядителем средств бюджета 

ЗАТО Видяево» в соответствующем падеже заменить словами 

«Администрации ЗАТО Видяево» в соответствующем падеже. 

1.6. В Положении об установлении систем оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, 

утвержденном данным постановлением пункт 1.8 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 

газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении 

полного текста постановления на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

 Глава ЗАТО Видяево                                                                         С. В. Богза 

consultantplus://offline/ref=B201D723694223EBE98757AE05D6BC6864C9DCC839BAFA7ACAEF5D9A10985BAF5A2433F87365F5E579D6CCDE373D6735AFFE34C2783CFD62F86AF9pAV6O

